DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 948 de 26 de Setembro de 2023

DATA: 26/09/2023

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 26/09/2023 16:36:43
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
984

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 948/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA: 001-2023 SEJE/2023 - CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA

SOCIEDADE CIVIL PARA FINS DE CELEBRAÇÃO DE PARCERIA, VIA TERMO DE FOMENTO, A PARTIR DA

APRESENTAÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.22.05.04.002/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

MODERNIZAÇÃO DE QUADRA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: 2023.07.010 TP/2023 - RETIFICAR O TEXTO DO EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.010 TP, COM A EXCLUSÃO DO ITEM 4.4.8 E SUBITENS 4.4.8.1, 4.4.8.2, E

4.4.8.2.1 DO EDITAL E QUALQUER MENÇÃO DO REFERIDO TEXTO EM SEUS ANEXOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/09/2023 16:36:43 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=984

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 948/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
DESERTA: 001-2023 SEJE/2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2023 SEJE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CHAMADA PÚBLICA DESERTA. A SECRETARIA MUNICIPAL
DE JUVENTUDE E ESPORTE, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE O PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2023 SEJE, ABERTO EM 20/09/2023, FOI
DECLARADO DESERTO, CONSIDERANDO A AUSÊNCIA DE PROPOSTAS. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA FINS DE CELEBRAÇÃO DE
PARCERIA, VIA TERMO DE FOMENTO, A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS
AO DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO MUNICIPAL, ATRAVÉS DE COMPETIÇÃO NAS MAIS
DIVERSAS MODALIDADES A SEREM EXECUTADAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA -CE.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS, ESTÃO DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
<HTTPS://WWW.ITAITINGA.CE.GOV.BR/INDEX.PHP>. ITAITINGA/CE, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

JASIEL SIQUEIRA NUNES MACHADO, SECRETÁRIO DE JUVENTUDE E ESPORTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.22.05.04.002/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E SERVIÇO PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 07.22.05.04.002, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DO TOMADA DE
PREÇOS Nº 2022.07.003-TP CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E
MODERNIZAÇÃO DE QUADRA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE – PT 1076853-80.
CONTRATADA: PM&M ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.290.672/0001-04.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.07.003TP, CONTRATO Nº 07.22.05.04.002, E
ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “A”, § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993. DO
VALOR: O VALOR DO ADITIVO CONTRATUAL É DE R$ 120.575,92 (CENTO E VINTE MIL,
QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), PASSANDO O VALOR
TOTAL PARA R$ 1.133.371,75 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA
E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO SILVA

PARENTE. ASSINA PELA CONTRATADA: PÉRICLES MAGALHÃES MARINHO . ITAITINGA - CE, 13 DE
SETEMBRO DE 2023. JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇO PÚBLICOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: 2023.07.010 TP/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.07.010 TP. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE POR
MOTIVO DE CONVENIÊNCIA E INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO.  RESOLVE: RETIFICAR O TEXTO
DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.010 TP , COM A EXCLUSÃO DO ITEM 4.4.8 E
SUBITENS 4.4.8.1, 4.4.8.2, E 4.4.8.2.1 DO EDITAL E QUALQUER MENÇÃO DO REFERIDO TEXTO EM
SEUS ANEXOS, O QUAL NÃO SERÁ OBJETO DE ANÁLISE NA FASE DE HABILITAÇÃO. FICA
MANTIDA A DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME, HORÁRIO E LOCAL DA REALIZAÇÃO
ESTABELECIDOS ANTERIORMENTE NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. ITAITINGA, CEARÁ, EM
25 DE SETEMBRO DE 2023. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

LICITAÇÃO – CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/09/2023 16:36:43 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=984

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 948/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/09/2023 16:36:43 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=984

4/4www.itaitinga.ce.gov.br